
کره شمالی هشدار داد، همکاری نظامی بین کره جنوبی، آمریکا 
 و ژاپن به »مرحله ای بسیار خطرناک« که می تواند شبه جزیره 

کره را تا آستانه یک جنگ هسته ای ببرد، وارد شده است.
روزنامه رودونگ سینمون، وابسته به حکومت کره شمالی در 
مطلبی که دیروز)یکشنبه( منتشر کرد، نوشت: »هیچ کس نمی تواند 
تضمین کند کارزار نظامی بین این سه کشور منجر به یک جنگ 
هسته ای و سومین جنگ جهانی نخواهد شد.« به گزارش ایسنا این 
نشریه نوشت: »ما با مسلح کردن خودمان به تسلیحات هسته ای با 

هدف محافظت از حاکمیت کشورمان و آسایش مردم خود در برابر 
جنگ تجاوزکارانه آمریکا و پیروانش، قدرتمندترین استراتژی پاسخ 
را ایجاد کرده ایم.« این روزنامه فعالیت های نظامی کره شــمالی را 
دارای ماموریت »دفاع از خود با هدف حراســت جامع از خودمان 
در برابر جنگ طلبی دشــمن و محافظت  از صلح و ثبات منطقه« 
دانســت. گفتنی است آمریکا، ژاپن و کره جنوبی اوایل ماه گذشته 
میلادی یک رزمایش دریایی سه جانبه را در آب های جنوب شبه 
جزیره کره برای نخستین بار در هفت سال اخیر به اجرا گذشتند.

معاون رئیس مرکز آشتی روسیه در سوریه اعلام کرد 
نیروهای هوایی روســیه مراکز وابسته به تروریست ها در 

استان ادلب سوریه را هدف قرار دادند.
»وادیم کولت«، معاون رئیس مرکز آشتی روسیه- وابسته به 
وزارت دفاع روسیه- در پایگاه »حمیمیم« سوریه، تأکید کرد که 
نیروهای هوایی روسیه حملات هوایی علیه اهداف تروریست هایی 
که در حمله به پایگاه های نیروهای دولت سوریه دست داشتند، اجرا 
کردند و مخفیگاه های زیرزمینی آنها در شهرستان های »فلیفل« 

و »أریحا« در اســتان ادلب را هدف قرار دادند. آن طور که ایسنا 
نوشــته، کولت همچنین تصریح کرد که طی ۲۴ ساعت پیش از 
این حملات در منطقه کاهش تنش ادلب، شــش حمله از سوی 
»جبهه النصره« و »الحزب الاسلامی الترکستانی« علیه پایگاه های 
نیروهای دولتی ســوریه در استان های حلب و اللاذقیه ثبت شده 
است. وی در پایان گفت، پرواز هواپیماهای ائتلاف موسوم به مبارزه 
با تروریسم به رهبری آمریکا همچنان شرایط خطرناکی را بر فراز 

آسمان سوریه ایجاد می کند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

آخرین خبرهای غزه

از راهپیمایی میلیونی همبستگی با فلسطین در 5 قاره جهان
تا تلفات سنگین صهیونیست ها در جنگ زمینی

اندیشکده جنگ آمریکا: حمله بزرگ ارتش روسیه 
به اوکراین قریب الوقوع است

تداوم ترس صهیونیست ها  از جبهه شمال

 ایهود باراک: نصرالله فرد باهوشی است ممکن است غافلگیر شویم

سرویس خارجي-
از فلسطین در بسیاري  اعتراضات در حمایت 
از کشــورهاي اروپایي و آمریکا با محدودیت ها و 
پلیس رو به روست  از سوي  سختگیري هاي زیادي 
با وجود سختگیري ها و حتي  و حامیان فلسطین 
به خیابان ها  پلیس  توســط  بازداشــت  احتمال 
مي آیند. با این حال، خیل میلیونی تظاهرکنندگان 
حامی فلسطین روز شنبه در 5 قاره جهان در آسیا، 
اروپا، آفریقا و آمریکا و استرالیا و در پایتخت های 
مهم کشورهای اروپایی و شهر های سراسر آمریکا 
به خیابان ها ریختند و علیه بمباران غزه شــعار 
دادند. از تحــولات میدانی جنگ غزه نیز گزارش 
می رسد که صهیونیست ها در جنگ زمینی متحمل 
تلفات سنگینی شــده اند و صدها تن از نیروهای 

خود را از دست داده اند.
علی رغم تلاش جریان سیاســی و رســانه ای حاکم 
بر غرب برای سانســور اخبار جنگ غزه اما خیل عظیم 
تظاهرکنندگان حامی فلســطین روز شــنبه در 5 قاره 
جهان در آســیا، اروپــا، آفریقا ، آمریکا و اســترالیا و در 
پایتخت های مهم کشــورهای اروپایی و شهر های سراسر 
آمریــکا به خیابان ها ریختند تا گســترش بیش از پیش 
انزجار از جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها را 
در سراســر جهان به تصویر بکشند. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، تصاویر پخش شده از لندن جمعیتی بزرگ از 
تظاهرکنندگانی که با اجرای تحصن، تقاطع خیابان های 
آکســفورد سرکس و پیکدیلی سرکس را مسدود کرده و 
در ادامه به ســمت میدان ترافالگار راهپیمایی و در آنجا 
تجمع کردند را نشان داد. در مرکز شهر پاریس نیز هزاران 
تظاهرکننده راهپیمایی کرده، خواستار آتش بس در غزه 
شده و پلاکاردهایی با مضمون »چرخه خشونت را متوقف 
کنید« به نمایش گذاشتند. در شهر برلین نیز جمعیتی 
قابل توجه از تظاهرکنندگان پرچم های فلسطین را تکان 
داده و آتش بس در غزه را درخواســت کردند. شهرهای 
میــلان ایتالیا، کپنهاگ دانمارک و آمســتردام هلند نیز 
شــاهد تظاهرات های مشابه در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی هستند. در آفریقاي جنوبي، تایلند، اندونزي، 
مالزي، تونس، الجزایر و مراکش نیز اعتراضات مشــابهي 
در حمایت از مردم فلســطین برگزار شد. در اندونزی به 
 نوشــته رسانه های این کشــور دیروز )یکشنبه( بیش از 
۲ میلیون تن از مردم این کشور با حضور در خیابان های 
پایتخت جنایت های رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. 
این تظاهرات مســالمت آمیز به دعوت شــورای علمای 
اندونزی )MUI(، عالی ترین مرجع اسلامی این کشور و با 
حمایت دولت و سازمان های اسلامی و بودایی و مسیحی 
برگزار شــد. به گزارش منابع رســانه ای، از آغاز حملات 
رژیم صهیونیســتی علیه نوار غزه و بمباران این منطقه، 
این چندمین بار اســت که مردم اندونزی در حمایت از 

مردم مظلوم فلسطین به خیابان آمده اند.
 جمعیت گســترده اي از شــهروندان آمریکایي نیز 

خیابان هاي مرکزي واشنگتن، پایتخت آمریکا در نزدیکي 
کاخ ســفید را پر کرده بودند، اما این جمعیت گســترده 
توسط ون هاي پلیس محاصره شــده بودند تا گروه هاي 
جدید معترض به دیگر معترضان ملحق نشوند. چند نفر 
از معترضان در ســاعات ظهر پرچم فلسطین را به اهتزاز 
درآوردند و همزمان حمله پلیس به معترضان شروع شد. 
تظاهرات مشابه همزمان با واشنگتن در شهرهایي مانند 
نیویورک، نشویل، سینسیناتی اوهایو، لاس وگاس و حتی 
در اورونو مینیسوتا که داراي کمترین جمعیت مسلمان 
است، برگزار شــد و معترضان خواستار آتش بس،  پایان 
محاصره غیرانساني غزه و ارسال کمک به مردم فلسطین 
شدند. این تظاهرات ها همچنان در پایتخت های آسیایی 
و اروپایی نیز برگزار شد و در همه آنها حامیان فلسطین 

خواستار آتش بس در نبرد علیه غزه شدند.
فراتر از پایان ســریع محاصره غزه که تلفات انسانی 
فزاینده ای را به ساکنان آن تحمیل کرده است، معترضان 
همچنیــن به دنبال قطــع کمک های آمریــکا به رژیم 
اسرائیل و محاکمه سران تل آویو به دلیل ارتکاب جنایات 
جنگي در غزه هســتند. این گستردگي جهاني تظاهرات 
حمایت از فلسطین همچنین منعکس کننده مجموعه ای 
فراگیر از گروه هایي اســت که خود را با آرمان فلسطین 
همســو مي داننــد. فعالان سیاه پوســت، ســازمان های 
دانشجویی، اتحادیه های کارگری، گروه های ضد جنگ و 
محیط زیســت در کنار سایر حامیان فلسطین به صورت 
مشترک و هماهنگ فریاد لغو محاصره غزه و رسیدگي به 
جنایات رژیم صهیونیستي را سر مي دهند تا نشان دهند 
که آرمان آزادي فلسطین، یک آرمان جهان شمول براي 

آزادي ملل تحت سلطه و اشغال است.
در عیــن حال این نکتــه را نیز باید توجه داشــت 
کــه اعتراضات در حمایت از فلســطین در بســیاري از 
کشــورهاي اروپایي با محدودیت ها و ســختگیري هاي 
زیادي از ســوي پلیس رو به روســت و حامیان فلسطین 
با وجود ســختگیري ها و حتي احتمال بازداشت توسط 
پلیس به خیابان ها مي آیند. پلیــس متروپولیتن لندن، 
با اســتقرار بیش از 1000 افســر در اعتراضات حامیان 
فلسطین، نسبت به شــعار حامیان فلسطین علیه رژیم 
اسرائیل هشــدار داد و روز شنبه دستگیري حداقل 15 
معترض حامي فلسطین در لندن تأیید شد. یک سازمان 
مستقل حقوق بشري در انگلیس نیز تأیید کرده است که 
حمایت از فلســطین به طور فزاینده ای جرم انگاری شده 
اســت و این جرم انگاري مخالف با آزادي بیان است. در 
شهرهاي فرانسه و بویژه در پاریس نیز تظاهرات حمایت 
از فلسطین در شــرایطي برگزار شد که فرانسه از حدود 
یــک ماه پیش برگــزاري حداقل 9 تظاهــرات حامیان 
فلســطین را ممنوع کرده و 75۲ جریمه علیه اشخاص 
و نهادهاي حامي فلســطین اعمال کرده است. در هلند 
و آلمان نیز محدودیت هاي مشابه و سخت گیرانه اي براي 
حامیان فلســطین وضع شده و در موارد متعددي پلیس 
تلاش کرده که تظاهرات ها برگزار نشوند، اگرچه در نهایت 

نیروهاي پلیس و امنیتي مقهور جمعیت ده ها هزار نفري 
حامیان فلسطین شده و این اعتراضات با حضور جمعیت 

گسترده معترضان در مناطق مختلف برگزار شده است.
ضربات سخت مقاومت به صهیونیست ها

تحــولات میدانــی جنــگ غــزه نیز از شکســت 
سنگین صهیونیســت ها در جنگ زمینی حکایت دارد. 
صهیونیست ها در یک ماه گذشته نتوانسته اند به اهداف 
خود در غزه دست یابند و مقامات آمریکایی و صهیونیستی 
به روزنامه »نیویورک تایمز« گفتند که حملات تل آویو به 
نوار غزه تاکنون به نابودی صفوف رهبری ارشــد و میانی 
حماس حتی نزدیک هم نشده است. روزنامه وال استریت 
ژورنال آمریکا به نقل از مســئولان آگاه نوشت، میانگین 
کشته های ســربازان صهیونیســت در جنگ با حماس 
بیش از دو برابر میانگین کشته های آنها در جنگ ۲01۴ 
رژیم صهیونیســتی علیه نوار غزه است. رسانه های رژیم 
صهیونیســتی نیز گزارش دادند که از زمان آغاز عملیات 
زمینی این رژیم در نــوار غزه، 30 نظامی آن به هلاکت 
رسیده اند و مجموع تلفات نظامي صهیونیست ها در یک 
ماه گذشــته بیش از 3۴0 نفر بوده اســت. »ابوعبیده«، 
سخنگوی نظامی گردان های القسام هم روز شنبه گفت 
که رژیم صهیونیســتی با بمبــاران غزه، جان بیش از60 
اسیر اسرائیلی را گرفته است. ابوعبیده همچنین افزود که 
نیروهای این گردان ها در ۴8 ساعت گذشته ۲۴ خودروی 
نظامی صهیونیســتی از جمله  تانــک و نفربر را منهدم 
کرده اند. این مقام نظامي قســام به اشــغالگران هشدار 
داده اســت که منتظر سربازان بیشتر خود باشید که در 
کیسه های مشکی ]مخصوص جنازه[ بازخواهند گشت. 
ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیســتی هم اعتراف کرده 
است که هر چه بیشــتر در شهر غزه بمانیم، کشته های 

بیشتر و ضررهاي اقتصادی هنگفتی خواهیم داشت.
به گزارش خبرگزاری مهــر، آموس هرئیل تحلیلگر 
نظامــی روزنامه  هاآرتص با اشــاره به خطــرات حمله 
زمینــی به غزه تصریح کرد که وجود تعداد بی شــماری 
ادوات جنگی اسرائیلی در داخل نوار غزه موجب شده تا 
این ادوات و جنگ افزارها به اهدافی آســان برای مبارزان 
مقاومت تبدیل شــوند. هرئیل اظهار داشت که مبارزان 
مقاومت فلســطین در غزه ضربات سختی به ارتش رژیم 
صهیونیســتی وارد کرده و همچنان در تونل ها مشغول 
مبارزه هســتند و به نظر نمی رســد دچار شکســت و 
فروپاشی شوند. لیلاخ شــوبیل خبرنگار نظامی روزنامه 
عبری زبان یســرائیل هیوم نیز عنــوان کرد: آمار اعلامی 
کشته های اسرائیلی قابل درک نیست و هر اندازه حمله 
زمینی به غزه گســترده تر و عمیق تر شــود، نبردها نیز 
سخت تر و تعداد کشته ها هم بیشتر خواهد شد. »اسحاق 
بریک« ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز هشدار 
داده است هر چه بیشتر در شهر غزه بمانیم، کشته های 
بیشتری خواهیم داشــت و ضررهای اقتصادی هنگفتی 
خواهیم دید. کارشناسان بر این باور هستند که با توجه به 
حجم بالای تخریب  تانک ها و ادوات زرهی صهیونیست ها 

در غزه احتمالاً رژیم صهیونیستی تا این لحظه از جنگ 
صدها تن از نیروهای خود را در عملیات زمینی از دست 

داده است.
بمب اتم براي فرار از شکست

در حالــي که صهیونیســت ها طي تقریبــاً یک ماه 
گذشته نتوانســته اند با وجود عملیات زمیني به اهداف 
خود در غزه دســت یابند، برخي مقامات تل آویو اکنون 
شهروندان ساکن غزه را با بمب اتم تهدید مي کنند. روز 
گذشــته »عمیخای الیاهو« وزیر میــراث فرهنگی رژیم 
صهیونیستی دومین مسئول در این رژیم بود که خواستار 
بمباران غزه با بمب اتم شد. پیشتر »موشه ویگلین«، عضو 
ســابق پارلمان رژیم موقت نیز خواستار استفاده از بمب 
اتم علیه غزه شــده بود. با این حال، نتانیاهو در واکنش 
به اســتفاده از بمب اتم در غزه ادعا کرد که ارتش طبق 
قوانین بین المللی عمل می کند و صحبت وزیر عمیخای 
الیاهو کاملا با واقعیت بیگانه است. ادعاي نتانیاهو درباره 
عملکرد ارتش اشغالگر بر اساس قوانین بین الملل در حالي 
 اســت که تاکنون بر اثر بمباران غزه، بیش از 9770 نفر 
به شــهادت رسیده اند که از این تعداد، حدود ۴800 نفر 
کودک هســتند. همچنین براســاس گزارش ها، مجموع 
بمب هایی که رژیم صهیونیســتی طی چهار هفته اخیر 
روی غزه ریخته به اندازه قدرت دو بمب اتمی اســت که 
آمریکا در جنگ جهانی دوم روی شــهرهای ژاپن ریخته 

است.
تحریم خودجوش علیه اسرائیل

به نظر مي رســد با ادامــه جنایت علیه نــوار غزه، 
کمپین هــا و فراخوان هاي متعددي بــراي تحریم رژیم 
اســرائیل شکل گرفته است. پایگاه »العربی الجدید« هم 
در گزارشي نوشته است که کشورهای عربی شاهد تحریم 
گسترده کالاهای کشــورهای حامی رژیم صهیونیستی 
درپــی جنگ تجاوزگرانه این رژیم به نوار غزه و به خاک 
و خون کشیدن زنان و کودکان هستند. همچنین نشریه 
تایم در گزارشــی با اشاره به اتخاذ سیاست های یکجانبه 
غرب برای حمایت از رژیم صهیونیستی و نادیده گرفتن 
مردم غزه، نوشت: »اتخاذ همین سیاست دوگانه موجب 
لغو اعتبار غرب نزد کشــورهای جنوب در جهان شــده 

است.«
هشدار یمني ها

از سوي دیگر، روز گذشته سخنگوی جنبش انصارالله 
یمــن با انتقــاد از مواضع ضعیف کشــورهای عربی در 
نشست اردن در قبال جنایات اشــغالگران علیه غزه، به 
آمریکا هشــدار داد که در صورت تداوم حمایت های این 
کشور از رژیم صهیونیســتی برای ادامه تجاوزات در نوار 
غزه، دایره جنگ گسترش خواهد یافت. دیروز همچنین 
رســانه های عبری مدعی رهگیری موشک شلیک شده 
توسط ارتش یمن به سمت سرزمین های اشغالی توسط 
عربستان سعودی شــدند. همزمان روز گذشته مقاومت 
اســلامی عراق پایگاه آمریکایی »کونیکو« واقع در شرق 

سوریه را هدف حمله موشکی خود قرار داد.

سرویس خارجی-
رژیم  اســبق  نخســت وزیر  باراک«،  »ایهود 
صهیونیستی، با ابراز نگرانی نسبت به سخنان اخیر 
دبیرکل حزب الله لبنان، وی را »فردی باهوش« خطاب 
و نســبت به احتمال غافلگیر شدن رژیم اشغالگر 
هشدار داد. به نظر می رسد که کابوس گشوده شدن 
جبهه شمال دست از سر صهیونیست ها برنمی دارد.

در واکنش به بیش از هفت دهه اشغالگری و نسل کُشی 
تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، نیروهای 
مقاومت فلسطین روز شنبه 15 مهرماه برابر با هفتم اکتبر 
۲0۲3، عملیات غافلگیرکننده ای با نام »طوفان الاقصی« را 
از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس 
آغاز کردند و ضربه ای مهلک به این رژیم زدند. این رژیم که 
ناتوان از جلوگیری از این عملیات بود برای تلافی و جبران 
شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار 
غزه را بست و شروع به بمباران این منطقه کرد تا انتقامش را 
از کودکان غزه بگیرد. حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به 
بهانه دفاع از خود، عملاً چراغ سبز و مجوزی برای تل آویو در 
ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است. اما 
تمام این حمایت ها یک نگرانی را مرتفع نکرده است، و آن 
گشوده شدن جبهه شمال و وارد شدن حزب الله به یک نبرد 
گسترده و کامل است. تبعات سخنرانی روز جمعه )1۲ آبان( 
نصرالله همچنان ادامه دارد. »ایهود باراک«، نخســت وزیر 
اسبق رژیم آپارتاید اسرائیل، روز یکشنبه )1۴ آبان( در این 
باره گفت: »]سید حسن[ نصرالله ]دبیرکل حزب الله لبنان[ 
فردی باهوش است و باید برای این احتمال آماده شویم که 
او ما را آرام کند زیرا قصد حمله ای غافلگیرانه را دارد.« وی 
همچنین اذعان کرد: »جنگ همزمان در جبهه های شمال 
با حزب الله و غزه به مصلحت اسرائیل نیست.« گفتنی است، 
این  اظهارات نیز نشــان می دهد که وحشتِ گشوده شدنِ 
جبهه شمال همچنان اسرائیلی ها را مشغول خود کرده است. 

 اندیشــکده معتبر آمریکایی نوشت، نیروهای روس در حال متمرکز 
کردن نیروی انســانی و تجهیزات برای »سومین حمله گسترده« خود به 

اوکراین هستند. 
در حالی که اوکراین در ضد حمله خود طی سه ماه گذشته شکست خورده و 
ده ها هزار تن از نیروهای خود را از دســت داده است و همچنین برخی رسانه های 
غربی از تحت فشــار قراردادن کیف برای مذاکره با مسکو بر سر پایان جنگ خبر 
می دهند. یک اندیشکده معتبر آمریکایی در تازه ترین گزارش خود از جنگ نوشته 
است حمله بزرگ روسیه قریب الوقوع است. اندیشکده آمریکایی»مطالعات جنگ« 
روز شنبه نوشــت، بر اســاس ارزیابی های صورت گرفته، نیروهای روس با وجود 
ضدحمله های اوکراینی در شمال شهر مورد مناقشه »آودیوکا« با استحکام مواضع 
خود درصدد یک حمله بزرگ هســتند. بر اســاس این گزارش، نیروهای روس در 
شمال شهر آودیوکا در شــرق اوکراین پیشروی کرده اند. فیلم های دریافتی نشان 
می دهند که نیروهای روس در جنوب غربی »کراســنوهورویکا«  به سمت راه آهن 
شمال آودیوکا پیشروی کرده اند. مقامات اوکراینی نیز تایید کرده اند که در روزهای 
اخیر بیش از 17 حمله روســیه نزدیک آودیوکا رخ داده و گلوله باران شــدید  این 

شهر ادامه دارد.
 به گزارش ایرنا، گزارش اندیشــکده جنگ نشــان می دهد که حمله روسیه 
به آودیوکا قریب الوقوع اســت و مقامات اوکراینی حمله بزرگ جدید را پیش بینی 
کردند. شهردار این شهر نیز گفت که نیروهای روس در حال متمرکز کردن نیروی 
انسانی و تجهیزات برای »سومین حمله گسترده« هستند. هر دو طرف انتظار دارند 
وضعیت آودیوکا بدتر شود. گزارش این موسسه نشان داد که ضدحمله های اوکراین 
نتوانسته است پیشروی روسیه در شمال و جنوب آودیوکا را متوقف کند. یک نظامی 
اوکراینی گفت که نیروهای روس به ســرعت در حال ساخت استحکامات  نزدیک 
شهر هستند تا در زمان وقوع حمله، نیروهای کمکی را سریع تر وارد  میدان کنند.
روسیه همچنین زیرساخت های سراســر اوکراین را با پهپادها و موشک های 
کروز هدف قرار می دهد. وزارت دفاع انگلیس گزارش کرده که پهپادهای روســی 
»لانست« به عنوان یکی از قوی ترین  تسلیحات در زرادخانه روسیه به دنبال عبور 
از پدافند هوایی اوکراین هســتند.این پهپاد توسط شرکت روسی »زالا ارو« تولید 
می شد. روسیه عمدتاً از پهپادهای لانست برای حمله به اهداف دور دست استفاده 
می کند؛ به همین دلیل، اســتفاده از این پهپادها در عملیات شناسایی و حمله  به 
توپخانه اوکراین به طور فزاینده ای افزایش پیدا کرده اســت. روسیه ابتدا از پهپادها 
برای اهداف شناســایی اســتفاده می کرد، اما با توجه به قابلیت های تهاجمی آنها، 

لانست راهبرد روسیه را تغییر داده است.
زلنسکی: مذاکره نمی کنیم

 خبر دیگر این که رئیس جمهور اوکراین مجدداً به مذاکرات صلح با روســیه 
دســت رد زده و از عدم تمایلش برای این مذاکرات صحبت کرد. به گزارش ایسنا، 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکراین در کنفرانس مطبوعاتی مشــترکی 
با اورزولا فون در لاین، رئیس کمیســیون اتحادیه اروپا گفت، کشــورش مایل به 
برگزاری مذاکرات با روســیه نیست. او همچنین گزارش های اخیر رسانه ای درباره 
اینکــه حامیــان غربی کیف آن را برای ورود به مذاکرات با روســیه تحت فشــار 

گذاشته اند، تکذیب کرد.
به نوشته پایگاه راشاتودی، زلنسکی اضافه کرد: »هم اکنون، هیچ یک از رهبران 
آمریکا و اتحادیه اروپا و شــرکای ما فشــاری به ما برای آنکــه پای میز مذاکره با 
روسیه بنشینیم، با آن مذاکره کنیم و چیزی را به آن تسلیم کنیم وارد نمی کنند. 
چنین چیزی قرار نیســت اتفاق بیفتد.« زلنســکی گفت نمی داند چه کسی اصلًا 
چنین گزارش هایی را منتشر می کند. او اذعان کرد، »احساس می کند« رسانه های 
اوکراینی و خود اوکراینی ها درباره موضوع مذاکرات بالقوه با روســیه و درباره این 
ادعا که کشورهای غربی به کیف برای گرفتن چنین تصمیمی فشار وارد می کنند 

گمانه زنی انجام می دهند.
اوایل روز شنبه شبکه ان.بی.سی گزارش داد، مقام های غربی مشغول مذاکراتی 
در پشــت صحنه با کیف بر ســر امکان ورودش به مذاکرات با روسیه بوده و حتی 
به بررسی امتیازاتی که اوکراین ممکن است به منظور پایان دادن به جنگ با آنها 
موافقت کند، پرداخته اند. در این گزارش همچنین آمده است که کشورهای غربی 
نگران »بن بست« بالقوه در جنگ و »تمام شدن نیروی اوکراین« در آینده هستند.
به نوشــته راشاتودی، روسیه بارها به آمادگی خود برای مشارکت در مذاکرات 
با کیف اشــاره داشــته اما همچنین تأکید کرده است چنین مذاکراتی باید منافع 
امنیتی مســکو و »واقعیت های موجود« را در نظر بگیــرد. در پاییز ۲0۲۲، چهار 
منطقه سابق اوکراین شامل دو جمهوری دونتسک و لوهانسک در دونباس، پس از 
یک رشته همه پرسی رسماً به روسیه پیوستند. کیف هرگز نتایج این همه   پرسی ها 
را نپذیرفت و نتایج آنها را »جعلــی« خوانده و مترصد بازگرداندن کنترل خود بر 
این چهار منطقه و همچنین کریمه است که در سال ۲01۴ پس از یک همه پرسی 

دیگر به روسیه پیوست.

دوشنبه 1۵ آبان 1۴۰۲  ۲1 ربیع الثانی 1۴۴۵   ۶ نوامبر ۲۰۲۳  شماره ۲۳۴۳7 

هشدار کره شمالی نسبت به همکاری نظامی
 ژاپن، آمریکا و کره جنوبی

حملات هوایی روسیه به مخفیگاه های تروریست ها 
در ادلب سوریه

در پی رسوایی صدور گذرنامه برای یک قاچاقچیِ تحت تعقیب مواد 
مخدر، وزیر کشــور اروگوئه به همراه چند تن از مقام های مهم این کشور 

مجبور به استعفا شدند.
اروگوئه واقع در جنوب شرقی قاره آمریکای جنوبی که پایتخت آن مونته ویدئو 
است، کشوری با 3 و نیم میلیون جمعیت است. این کشور کمابیش کوچک یکی از 
پیشرفته ترین و مرفه ترین کشورهای آمریکای جنوبی است که بیش از 15 درصد 
از سهم تولید ناخالص داخلی کشور به بخش کشاورزی و دامداری اختصاص دارد.

از این کشــور که اخبار مربوط به آن را کمتر در رسانه های جهان می شنویم 
خبر می رسد که »لوئیس آلبرتو ایبر«، وزیر کشور اروگوئه، و چندین تن از مقام های 
این کشور در پی رسوایی گذرنامه برای یک قاچاقچی مواد مخدر مجبور به استعفا 
شدند. در سال ۲0۲1، یک مجرم فراری در مدت ۲۴ ساعت در حالی که در امارات 
در بازداشت بود، گذرنامه جدیدی از طریق وزارت امور خارجه اروگوئه دریافت کرد.
»لوئیس آلبرتو لاکایا پو«، رئیس جمهور اروگوئه، روز شنبه در کنفرانسی اعلام 
کرد که استعفای لوئیس آلبرتو ایبر، »گیلرمو ماسیل« معاون وزیر کشور، و »روبرتو 
لافلوف«، مشــاور رئیس جمهور در امور ارتباطات، را چهار روز پس از آن پذیرفته 
است که جنجال هایی درخصوص چنین رسوایی بر سر صدور گذرنامه اروگوئه برای 

یک قاچاقچی مواد مخدر به راه افتاد.
آن طور که فارس نوشته است، »نیکلاس مارتینلی«، مدیرکل دبیرخانه وزارت 
امور داخلی اروگوئه، از این پس قرار اســت، مســئولیت وزیر کشــوری اروگوئه را 
برعهــده بگیرد. از طرف دیگر، »عمر پاگانینی«، وزیر فعلی صنعت، انرژی و معادن 
اروگوئــه، نیز از این پس به عنــوان وزیر خارجه جدید این کشــور ادامه فعالیت 

خواهد داد.

سرویس خارجی-
حزب جمهوری خواه خلق ترکیه، پس از گذشــت چند ماه از 
شکست انتخاباتی در مقابل حزب حاکم، رهبر خود را که 13 سال 

در رأس این حزب بود کنار گذاشت و جایگزین او را معرفی کرد.
کمیســیون عالی انتخابات ترکیه شامگاه یکشــنبه، 7 خرداد 1۴0۲، 
اعــلام کرد که »رجب طیــب اردوغان«، رئیس جمهور این کشــور برای 
دوره جدید ریاســت جمهوری این کشور پیروز شد. »احمد یانار«، رئیس 
کمیســیون عالی انتخابات ترکیه، همان شبِ انتخابات دور دوم گفت که 
نتایج نشــان می دهد که اردوغان 53 درصد آراء و »کمال قلیچداراوغلو« 
۴7 درصد آراء را به دســت آورده اند. پس از قطعی شدن پیروزی اردوغان 
در انتخابات ریاست جمهوری، او که خیلی ذوق زده بود به روی سقف یک 
اتوبوس در اســتانبول رفت و برای مردم آواز خواند. این آواز خوشــحالی 

همزمان بود با »آغازِ پایانِ« سیاسی رقیب دیرینه او.
بامداد روز یکشنبه )1۴ آبان مصادف با 5 نوامبر( ترکیه شاهد برگزاری 
کنگره حزبی بود که دقیقاً یکصد ســال عمر دارد. حزب جمهوری خلق، 
همان حزب قدیمی و تأثیرگذاری اســت که در ســال 19۲3 میلادی به 
دســت »مصطفی کمال آتاترک«، مؤسس ترکیه مدرن، تأسیس شد و به 
مدت چندین دهه، به شکل بلامنازع قدرت را در دست داشت. باری، در پی 
انتخابات داخلی این حزب که اپوزیسیون اصلی این کشور است اعلام کرد 
کــه اعضای این حزب، »اوزگور اوُزل« را به عنوان رئیس جدید این حزب 
و جایگزین کمال قلیچدار اوغلو انتخاب کردند. آن طور که فارس نوشــته 
است، در جریان رأی گیری برای انتخاب رئیس جدید حزب جمهوری خواه 
خلق، 81۲ نفر از مجمــوع 1366 نفر عضو این حزب به اوزل رأی مثبت 
دادند. این رأی گیری که در جریان نشســت کنگــره این حزب در آنکارا 

صورت گرفت، چندین ساعت طول کشید و در دو دور صورت گرفت.
اوزل ۴9 ســاله که از ســال ۲015 نائب رئیس گروه پارلمانی حزب 
جمهوری خواه خلق و از ســال ۲011 نماینده مجلس بوده اســت رسماً 
 جایگزین قلیچدار اوغلو می شود. اوزل پس از شکست دردناک قلیچدار اوغلو 
و حزب جمهوری خواه خلق در انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه 
در مقابل رجب طیب اردوغان و حزب حاکم، نامزدی خود را برای تصدی 
ریاســت این حزب اعلام کرده بود. او ناطقی قدرتمند اســت و همواره به 
عنوان یکی از ســران و چهره های برجسته حزب جمهوری خلق شناخته 
شده است. با این حال، کســی باور نمی کرد که او بتواند قلیچدار اوغلو را 
شکســت دهد. حتی، آن طور که تسنیم نوشته است، »بارش یارکاداش«، 
یکــی از مشــهورترین روزنامه نگاران ترکیه، قاطعانه اعــلام کرده بود که 

پیروزی از آنِ قلیچدار اوغلو خواهد بود.
قلیچدار اوغلو که 13 سال ریاست این حزب را برعهده داشت تصریح 
کرد که با پست ریاست این حزب خداحافظی کرده است و از همه کسانی 
که تاکنون از »مبارزات« او حمایت کرده اند تشــکر کرد. گفتنی است، در 
حزب صد ســاله جمهوری خلق، دست به دست شــدن قدرت و کرسی 
رهبری دیر به دیر صورت می گیرد و در یک ســده گذشته تنها 7 نفر این 
عنوان را در دســت داشته اند. قلیچدار اوغلو از زمان شکست در انتخابات، 
با انتقادات شــدیدی مواجه شد. »اکرم امام اوغلو«، شهردار استانبول و از 
افــراد محبوب در حزب جمهوری خواه خلق، از مهم ترین منتقدان او بود و 
بر ضرورت تغییر او تأکید داشت تا جایی که برخی احتمال می دادند، خود، 

جای او را بگیرد.
به نظر می رســد که قلیچدار اوغلو، تمایلی به خداحافظی نداشــت و 
می خواست همچنان رهبر حزب بماند. تحلیلگران سیاسی معتقدند که او 
به محض اعلام نتایج انتخابات ریاســت جمهوری و قبول شکست در برابر 
اردوغان، لازم بود اســتعفا دهد و زمینه را برای برگزاری کنگره و انتخاب 
رهبــر جدید مهیا کند. ولی او چنین نکرد و خود را لایق آن می دانســت 
که ســکان هدایت کشتی این حزب قدیمی را در دریای طوفانی تحولات 
سیاســی ترکیه همچنان در دست داشته باشــد. قلیچدار اوغلو، حتی در 
سخنرانی خود، عملًا همه تقصیرها را بر گردن رفقای حزبی خود انداخت 
و گفت: »من در شــرایطی به مصاف اردوغان رفتم که چندین خنجر در 

پشت من فرو کرده بودند.«

همزمان با اعلام رســانه ای سفر وزیر خارجه آمریکا به عراق، 
پایگاه »تل بیدر« در اســتان الحسکه ســوریه که محل استقرار 
نظامیان آمریکایی اســت مورد هدف رزمندگان مقاومت اسلامی 

عراق قرار گرفت.
شبکه »النجباء«، روز یک شنبه )1۴ آبان(، عراق در خبری فوری اعلام 
کرد که مقاومت اسلامی عراق، پایگاه »تل بیدر« در الحسکه سوریه محل 
اســتقرار نظامیان آمریکایی را هدف قرار داد. این شبکه خبری، جزئیات 
بیشتری در این باره ارائه نکرد. این پایگاه نظامیان اشغالگر آمریکا در سوریه 
پیش از آن نیز توســط مقاومت اسلامی عراق، هدف حملات پهپادی قرار 
گرفته بود. حملات اخیر مقاومت عراق همزمان شد با این که منبع دولتی 
در عراق گفت که »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا، روز یکشــنبه به 
بغداد می رود. گفتنی اســت، پیشتر نیز مقاومت اســلامی عراق با صدور 
بیانیه ای اعلام کرده بود که پایگاه نظامیان آمریکایی در الشدادی در جنوب 

شهر الحسکه سوریه را هدف قرار داده است.
خبر دیگر آن که کتائب حزب الله عراق به شدت به سفر آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا به این کشــور واکنش نشان داد. »ابوعلی العسکری«، 
مســئول دفتر امنیتی کتائب حزب الله عراق، اعلام کرد: »در سایه جنایات 
آمریکا-اســرائیل علیه کودکان و زنان غزه با حمایت کشــورهای غربی و 
هم پیمانان منطقه ای آنها، انســان نبودن و دست داشتن آنان در ارتکاب 
جنایات وحشــیانه در فلسطین، برای همه دنیا آشــکار شده است.« وی 
ضمن مخالفت شدید با ســفر بلینکن به عراق بیان کرد: »در این جا لازم 
است به چند نکته اشــاره کنیم؛ نخست این که سفر بلینکن یهودی وزیر 
خارجه آمریکا و به عبارت بهتر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به عراق امام 
علی و امام حســین )علیهما السلام( غیرقابل قبول است و اگر بیاید ما با 
آن با اقدامات و تنش بی ســابقه برخــورد خواهیم کرد. دوم این که پس از 
تشدید اقدامات نظامی مقاومت اسلامی عراق در این هفته، ما در راستای 
به تعطیلی کشــاندن منافع آمریکا در عراق و کل منطقه حرکت خواهیم 
کرد و این روندی است که طی هفته های آتی در صورت ادامه جنگ ما به 
ســمت آن حرکت خواهیم کرد. سوم اینکه درباره بستن سفارت آمریکا و 
ممانعت از ورود آمریکایی ها به کشورمان به شیوه خاص)غیر مسالمت آمیز( 
برخورد خواهیم کرد زیرا برخورد مســالمت آمیز بــا قاتلان بزدل و حقیر 
میسر نیســت. چهارم این که مطرح کردن بحث خروج نیروهای خارجی 
در این مقطع زمانی تلاشــی انحرافی و با هدف بســتن دستان مقاومت و 
منحرف کردن نگاه افکار عمومی از غزه اســت. اخراج این نیروها از عراق 

اجتناب ناپذیر است.«

همزمان با سفر بلینکن به بغداد رخ داد

موشکباران پایگاه های اشغالگران آمریکایی در سوریه 
از سوی مقاومت عراق

 »قلیچدار اوغلو«
 از ریاست حزب جمهوری خلق ترکیه برکنار شد

  استعفای وزیر کشور اروگوئه 
در پی جنجال رسوایی صدور گذرنامه برای یک قاچاقچی

پایگاه نظامی رژیم صهیونیســتی در جنوب این کشور با 
سرزمین های اشغالی را منتشــر کرد. گفتنی است که با 
افزایش وحشی گری رژیم صهیونسیتی و سنگین تر شدن 
آتش آنها روی روستاهای لبنان، حزب الله برای اولین بار از 
موشک های نابودگر برکان استفاده کرد و پایگاه دشمن در 

جل العلام را در هم کوبید.
حــزب الله لبنان در بیانیه روز یکشــنبه خود اعلام 
کرد که پــادگان آویویم و پایگاه جل الدیر اســرائیل را 
با موشــک های هدایت شــونده هدف قرار داده اســت. 
حــزب الله همچنین از هدف قرار دادن پایگاه مســکاف 
عام با موشــک های هدایت شونده و نیز انهدام بخشی از 
تأسیســات فنی آن خبر داد. حزب الله لبنان همچنین 
تأکید کرد که با موشک های هدایت شونده پایگاه آویویم 
و جل الدیر را در نزدیکی مرزهای جنوبی هدف قرار داده 
است. همچنین منابع لبنانی از سرنگونی پهپاد ارتش رژیم 
صهیونیستی توســط حزب الله خبر دادند. شبکه خبری 
المیادین به منابع لبنانی اعلام کرد که مقاومت لبنان با 
موشــک زمین به هوا پهپاد رژیم صهیونیستی را بر فراز 
محله های »زبدین« و »حاروف« در جنوب لبنان سرنگون 
کرد. یک پهپاد دیگر نیز بر فراز مناطق النبطیه و حاروف 
و مناطق دیگری در جنوب لبنان به پرواز درآمد اما بعد 
از ســرنگونی پهپاد اول، به اراضی اشــغالی عقب نشینی 
کرد. از طرف دیگر رســانه های لبنانــی اعلام کردند که 
در حمله یک فروند پهپاد ارتش رژیم صهیونیســتی به 
دو دســتگاه آمبولانس در جنوب لبنان چهار تن زخمی 
شــدند. خبرگزاری رسمی لبنان روز یکشنبه اعلام کرد 
که در حمله یک فروند پهپاد ارتش رژیم صهیونیســتی 
به دو دستگاه آمبولانس در جنوب لبنان چهار تن زخمی 
شدند. همچنین این خبرگزاری گزارش داد که ارتش رژیم 
صهیونیستی دوباره شهرک های واقع در مرزهای جنوب 

لبنان را هدف قرار داد.

همچنین گفتنی است، سخنرانی دبیرکل حزب الله لبنان در 
روز جمعــه، اولین اظهار نظر وی از زمان شــروع عملیات 
طوفان الاقصی بود. بسیاری از کارشناسان سخنرانی سید 
حسن نصرالله را پیش از انجام آن، تعیین کننده استراتژی 
آینده جنگ غزه اعلام کرده بودند. دبیرکل حزب الله لبنان، 
تداوم حمــلات علیه مقاومت فلســطین در غزه و حمله 
پیشدستانه به لبنان را خط قرمز مقاومت اعلام و احتمال 
ورود جدی تر به جنگ را رد نکرده بود. به هر حال حزب الله 
گرچه یک نبرد گسترده را آغاز نکرده است، اما عملیاتش 
 در مرزها رژیم آپارتاید را مشغول خود کرده است، از این رو 
هر گونه موضع گیری دبیرکل این جنبش برای صهیونیست ها 
مهم اســت. بعضی از تحلیلگران شاید از روی ناآشنایی با 
نصرالله گفته بودند که سید حسن نصرالله در سخنرانی خود 
اعلام ورود به یک جنگ فراگیر خواهد کرد! اما همان  طور 
که کارشناسان زبده انتظار داشتند، نصرالله در آخرین بخش 
از سخنرانی خود به این پرسش که »آیا حزب الله وارد جنگ 
خواهد شد؟« پاسخ داد و گفت که حزب الله از یک روز بعد 
از آغاز عملیات حماس، یعنی از 8 اکتبر )16 مهر ماه( وارد 
جنگ شد و ضربه های سختی به ارتش صهیونیستی وارد 

آورد به طوری که این رژیم وادار 
شده اســت حدود 30 درصد از 
نیروهای خود را در جبهه شمالی 
متمرکز کند و تلفــات زیادی را 
متحمل شود. این اقدام حزب الله 
به هدف کاهش فشــار نظامی از 
جبهه جنوب بوده و مقاومت در 
لبنان در این مدت 57 شــهید 
داده است. اما وارد شدن حزب الله 
در یک جنگ فراگیر بستگی به 
سیر تحولات در نوار غزه دارد. او 
ورود به یک جنگ فراگیر را نفی 
نکرد و حالت ابهام وحشت انگیز را همچنان حفظ کرد. این 
سخنان باراک در واقع در نتیجه همین ابهام است. پیشتر 
نیز »آویگدور لیبرمن« با انتقاد از رویکرد کابینه حاکم رژیم 
صهیونیستی در قبال حزب الله لبنان، گفته بود: »تا زمانی که 
نیروهای حزب الله در مرز حضور دارند هیچ کس به هیچ یک 
از شهرک ها در شمال )فلسطین اشغالی( بر نخواهد گشت.«

حمله حزب الله لبنان به مواضع اسرائیل
خبر دیگر اما از تحولات میدانی نبرد مرزی حزب الله 
با رژیم آپارتاید اســرائیل است. ارتش رژیم صهیونیستی 
روز یکشــنبه از فعال شدن آژیرهای هشــدار در شمال 
اراضی اشغالی در نزدیکی مرز لبنان خبر داد. ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه ای کوتاه بدون افشای جزئیات بیشتر 
از فعال شــدن آژیرها در شــمال اراضی اشغالی خبر داد. 
خبرنگار الجزیره در این باره گزارش داد، آژیرهای هشدار 
در کیبوتسِ مسکاف عام در مرزهای شمالی اراضی اشغالی 
به صدا درآمدند. حزب الله لبنان پیشــتر نیز از هدف قرار 
دادن نیروهای صهیونیست در داخل خانه ای در روستای 
المطلــه در جنوب لبنان خبر داده بــود. حزب الله لبنان 
شنبه شب فیلمی از لحظه هدف قرار گرفته شدن چندین 

اندونزیآمریکا ونزوئلا


